贵阳银行股份有限公司   2017年年度报告

-63-

4.教育脱贫包括通过多种措施帮助提升贫困地区基础教育水平和资助贫困家庭学生等。

5.健康扶贫主要是指采取各项措施改善贫困地区医疗卫生机构条件，帮助贫困人口及时得到大病和慢性病

救治并有效解决贫困人口因病致贫返贫等。

6.生态保护扶贫主要是指加强贫困地区生态环境保护与治理修复，帮助提升贫困地区可持续发展能力，同

时逐步扩大对贫困地区和贫困人口的生态保护补偿等。

7.公司应当充分说明在开展社会扶贫方面取得的成效。

8.相关填写项目如不适用，公司可在导出年报披露文件后对表格内容进行适当删减。

4.后续精准扶贫计划

（1）深入推进大扶贫金融

构建“银行+产业”引领模式，运用扶贫产业项目支持“一县一

业”发展，形成“一行一品”特色；构建“银行+能人”带动模式，

提供“融资+融智”服务，培育村干部、养殖大户等致富带头人，配

套提供生产订单贷等扶贫信贷产品；构建“银行+信用村镇”生态模

式，协同政府、人民银行等外部资源，开展信用户、信用村评定工作，

根据信用等级给予额度、期限、利率和还款方式方面的优惠。

（2）进一步优化农村金融服务站功能

以“稳发展、提质量、创模式、防风险”为指导思想，运用大数

据、电子化手段增强风险防范和运营管理能力，积极探索精准化、差

异化的农村金融零售业务发展道路。充分发挥农村金融服务站金融便

民服务的渠道作用，结合本行扶贫产业项目的投放，积极服务农户和

农民专业合作社，通过提升农村金融服务站的运营质量、优化布局，

不断完善农村金融服务渠道和服务模式。

(二) 社会责任工作情况

报告期内，本行继续秉承“服务市民、服务中小、服务地方”的

办行宗旨，积极履行社会责任。在服务实体经济，发展普惠金融、绿

色金融，构建和谐社会和关爱培养员工等方面积极投入力量，为经济

社会可持续发展而不懈努力。具体内容请参阅在上海证券交易所及本

行官方网站刊登的《贵阳银行股份有限公司 2017 年度社会责任报告》。

贵阳银行股份有限公司   2017年年度报告

-64-

第八节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 报告期末股份变动情况表
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他* 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 1,798,591,900 78.25 - - - -707,630,931 -707,630,931 1,090,960,969 47.46

1.国家持股* 49,625,892 2.16 - - - -8,040,339 -8,040,339 41,585,553 1.81

2.国有法人持股 876,176,383 38.12 - - - -147,761,936 -147,761,936 728,414,447 31.69

3.其他内资持股 872,789,625 37.97 - - - -551,828,656 -551,828,656 320,960,969 13.96

其中：境内非国有法

人持股
651,737,658 28.35 - - - -456,584,216 -456,584,216 195,153,442 8.49

境内自然人持股 221,051,967 9.62 - - - -95,244,440 -95,244,440 125,807,527 5.47

4.外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
500,000,000 21.75 - - - +707,630,931 +707,630,931 1,207,630,931 52.54

1.人民币普通股 500,000,000 21.75 - - - +707,630,931 +707,630,931 1,207,630,931 52.54

2.境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3.境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4.其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 2,298,591,900 100 - - - 0 0 2,298,591,900 100.00

注：1.本表中“其他*”变动均系本行首次公开发行限售股锁定期届满上市流通所致；

2.本表中“国家持股*”是指社保基金理事会及其管理的社会保障基金理事会转持二户持有的股份。

(二) 报告期内普通股股份变动情况说明

报告期内，本行普通股股份变动均系部分首次公开发行限售股解

禁上市流通所致。本行解禁流通的限售股共计707,630,931股，具体

解禁情况如下：

1.2017年8月，7629名股东持有的共计707,601,249股限售股，锁

定期满后，已于2017年8月16日起上市流通。相关内容详见2017年8

贵阳银行股份有限公司   2017年年度报告

-65-

月11日本行刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）网站的公告。

2.2017年9月，1名自然人股东持有的3,042股限售股，锁定期满

后，已于2017年9月18日起上市流通。相关内容详见2017年9月13日本

行刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）网站的公告。

3.2017年10月，1名自然人股东持有的26,640股限售股，锁定期

后，已于2017年10月16日起上市流通。相关内容详见2017年10月12

日本行刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）网站的公告。